
SIERRA PARA PECHOS DE RES
MODELO MG1E

Presentamos la sierra eléctrica Jarvis
modelo MG1E para corte de pechos
de res.

SUAVE RAPIDA DURABLE

La sierra MG-1E, poderosa y de alto
rendimiento, está diseñada para cortar en 3
segundos (ganado de engorda).

Ligera y maniobrable.

Evita fatiga del operador, pues durante el corte
es de suave operación y fácil manejo.

Baño de aceite en el mecanismo (aceite SAE
ISW-30 antiespumante).

1.7 Hp de potencia.

Bajo nivel de ruido (75 DBA).

Ligera, sólo 54 lbs (24.5 kgs).



ESPECIFICACIONES

ACCIONAMIENTO ELÉCTRICO

SIERRA PARA PECHOS DE RES
MODELO MG-1E

1.7 HP 1250W

220/460 VOLTS - 3 FASES - 60 Hz

275 m/min

3 seg

GATILLO ELÉCTRICO

240 mm

270 mm

290 mm

330 mm

790 mm

26.8

�

kg

POTENCIA

VOLTAJE DE OPERACIÓN

VELOCIDAD DE CORTE A 60 Hz

CICLO DE CORTE

CONTROLES

LONGITUDES DE SEGUETAS

DIMENSIONES (CON SEGUETA DE 9.5 pulg).

PESO

SIERRA MG1-E
4005060
4005056

SELECCIOÓN DE EQUIPO Y ACCESORIOS No. de Parte

1083 ft/min

SOLO (1)

9.5 pulg

10.5 pulg

11.5 pulg

13 pulg

31 pulg

54 lbs

230 VOLTS - 3 FASES - 60 Hz
440 VOLTS - 3 FASES - 60 Hz

SEGUETA (LONGITUDES)
1023083
1023084
1023215
1023230

9.5 pulg
10.5 pulg
11.5 pulg
13.0 pulg

240 mm
270 mm
290 mm
330 mm

BALANCÍN 4042047

PRODUCTOS PARA LA INDUSTRIA CARNICA Y AVICOLA

JARVIS DE MEXICO S.A DE C.V. PRIVADA CENTRAL No. 18 Cd. Granja Zapopan, Jalisco, México C.P. 45010
Telefonos y Fax (52-33) 36 27 26 97, 36 27 24 19 E-mail: h.sandoval@terra.com.mx jarvis1@infosel.net.mx


