

# SIERRA PARA PECHOS DE RES

## MODELO MG1E



Presentamos la sierra eléctrica Jarvis modelo MG1E para corte de pechos de res.

**JARVIS**

- La sierra MG-1E, poderosa y de alto rendimiento, está diseñada para cortar en 3 segundos (ganado de engorda).
- Ligera y maniobrable.
- Evita fatiga del operador, pues durante el corte es de suave operación y fácil manejo.
- Baño de aceite en el mecanismo (aceite SAE ISW-30 antiespumante).
- 1.7 Hp de potencia.
- Bajo nivel de ruido (75 DBA).
- Ligera, sólo 54 lbs (24.5 kgs).



SUAVE

RAPIDA

DURABLE

# SIERRA PARA PECHOS DE RES

## MODELO MG-1E

### ESPECIFICACIONES

ACCIONAMIENTO	ELÉCTRICO
POTENCIA	1.7 HP 1250W
VOLTAJE DE OPERACIÓN	220/460 VOLTS - 3 FASES - 60 Hz
VELOCIDAD DE CORTE A 60 Hz	1083 ft/min
CICLO DE CORTE	275 m/min
CONTROLES	SOLO (1) GATILLO ELÉCTRICO
LONGITUDES DE SEGUETAS	9.5 pulg 240 mm 10.5 pulg 270 mm 11.5 pulg 290 mm 13 pulg 330 mm
DIMENSIONES (CON SEGUETA DE 9.5 pulg).	31 pulg 790 mm
PESO	54 lbs 26.8 kg

### SELECCIÓN DE EQUIPO Y ACCESORIOS

### No. de Parte

#### SIERRA MG1-E

230 VOLTS - 3 FASES - 60 Hz	4005060
440 VOLTS - 3 FASES - 60 Hz	4005056

#### SEGUETA (LONGITUDES)

9.5 pulg	240 mm	1023083
10.5 pulg	270 mm	1023084
11.5 pulg	290 mm	1023215
13.0 pulg	330 mm	1023230

#### BALANCÍN

4042047



PRODUCTOS PARA LA INDUSTRIA CARNICA Y AVICOLA

JARVIS DE MEXICO S.A DE C.V. PRIVADA CENTRAL No. 18 Cd. Granja Zapopan, Jalisco, México C.P. 45010  
Telefonos y Fax (52-33) 36 27 26 97, 36 27 24 19 E-mail: h.sandoval@terra.com.mx jarvis1@infosel.net.mx